Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 06/08/2022 em Taguatinga -
TO.

1/6

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÕES 2 ............................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO 4 ...................................................................................................................
EXTRATO DE DISPENSA 5 ......................................................................................................................

quarta-feira, 24 de agosto de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 408/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 06/08/2022 em Taguatinga -
TO.

2/6

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÕES

REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO E RECARGA DE BOTIJÕES DE

GÁS (GLP) 13 KG, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ENTIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE
TAGUATINGA-TO.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA,
ESTADO DO TOCANTINS, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público, e
comunica aos interessados os seguintes
resultados de licitações:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A
FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO E RECARGA
DE BOTIJÕES DE GÁS (GLP) 13 KG, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS ENTIDADES
DA  PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE TAGUATINGA-TO.

Data/Horário de Realização: 18/08/2022 ÀS
12:00HS

Licitantes Ganhadoras: DISTRIBUIDORA DE
GAS CORREA LTDA EPP – CNPJ
19.972.394/0001-78

Valor Global: R$ 72.550,00  (setenta e dois
mil, quinhentos e cinquenta reais).

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO.
18/08/2022.

Nayara Gonçalves Regino
Pregoeira Oficial

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TAGUATINGA-TO, através da Gestora a Srª.
Mônica Cristina Bersani, torna público, e
comunica aos interessados as seguintes
adjudicações de Licitações realizadas:

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 020/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A
FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO E RECARGA
DE BOTIJÕES DE GÁS (GLP) 13 KG, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS ENTIDADES
DA  PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE TAGUATINGA-TO.

Licitantes Ganhadoras: DISTRIBUIDORA DE
GAS CORREA LTDA EPP – CNPJ
19.972.394/0001-78

Valor Global: R$ 72.550,00  (setenta e dois
mil, quinhentos e cinquenta reais).

Data da Adjudicação: 18/08/2022

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO.
18/08/2022.

Mônica Cristina Bersani
Gestora do FME

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TAGUATINGA-TO, através da Gestora a Srª.
Mônica Cristina Bersani, torna público, e
comunica aos interessados as seguintes
homologações de Licitações realizadas:

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 020/2022

quarta-feira, 24 de agosto de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 408/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 06/08/2022 em Taguatinga -
TO.

3/6

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A
FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO E RECARGA
DE BOTIJÕES DE GÁS (GLP) 13 KG, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS ENTIDADES
DA  PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE TAGUATINGA-TO.

Licitantes Ganhadoras: DISTRIBUIDORA DE
GAS CORREA LTDA EPP – CNPJ
19.972.394/0001-78

Valor Global: R$ 72.550,00  (setenta e dois
mil, quinhentos e cinquenta reais).

Data da Homologação: 24/08/2022

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO.
24/08/2022.

Mônica Cristina Bersani
Gestora do FME

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 020/2022

REF. PREGÃO PRESENCIALSRP Nº
020/2022

Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE TAGUATINGA - TO

Órgãos Participantes: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE TAGUATINGA - TO

Fornecedor Registrado: DISTRIBUIDORA DE
GAS CORREA LTDA EPP – CNPJ
19.972.394/0001-78

Finalidade: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A
FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO E RECARGA
DE BOTIJÕES DE GÁS (GLP) 13 KG, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS ENTIDADES
DA  PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE TAGUATINGA-TO.

Valor Global: R$ 72.550,00  (setenta e dois
mil, quinhentos e cinquenta reais).

Prazo de Vigência da Ata de Registro de
Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de
sua publicação, conforme PREGÃO
PRESENCIALSRP Nº 020/2022

Preços: Os preços estão registrados nos
termos das propostas vencedoras do PREGÃO
PRESENCIALSRP Nº 020/2022.

TAGUATINGA-TO 24/08/2022.

 EXTRATO DO CONTRATO

ORIGINADA DO PREGÃO PRESENCIALSRP
Nº 020/2022

CONTRATO Nº 157/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - CNPJ nº 31.042.895/0001-50

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE GAS
CORREA LTDA EPP – CNPJ 19.972.394/0001-78

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A
FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO E RECARGA
DE BOTIJÕES DE GÁS (GLP) 13 KG, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS ENTIDADES
DA  PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS
MUNICIPAIS DE TAGUATINGA-TO.

Prazo de Vigência do Contrato: 24/08/2023

Data de Assinatura: 24/87/2022

Valor Global: R$ 72.550,00  (setenta e dois
mil, quinhentos e cinquenta reais).

Dotação Orçamentária:

PREFEITURA MUNICIPAL E DEPARTAMENTOS

Funcional Programática Elemento Fonte Ficha

10.4.4.122.401.2.006 – Atividades
Administrativas em Geral 33.90.30 1.500.0000.000000 130

10.17.18.541.1003.2.064 –
Manutenção da Sec. De Meio
Ambiente

33.90.30 1.500.0000.000000 309

quarta-feira, 24 de agosto de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 408/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 06/08/2022 em Taguatinga -
TO.

4/6

10.9.15.122.901.2.052 –
Atividades da Sec. De
Infraestrutura

33.90.30 1.500.0000.000000 237

10.16.20.605.1001.2.059 –
Atividades da Agricultura 33.90.30 1.500.0000.000000 296

10.8.13.392.801.2.046 –
Atividades Administrativas da
Cultura

33.90.30 1.500.0000.000000 202

10.12.26.782.1201.2.067 –
Atividades da Secretaria de
Transportes

33.90.30 1.500.0000.000000 271

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional Programática Elemento Fonte Ficha

13.15.10.122.1501.2.071 –
Atividades da Sec. De saúde 33.90.30 1.500.1002.000000 473

13.15.10.302.1502.2.073 –
Atendimento emergencial e
hospitalar

33.90.30
1.500.1002.000000
1.600.0000.000000
1.621.0000.000000

529

13.15.10.302.1502.2.099 –
Manutenção do CAPS 33.90.30

1.500.1002.000000
1.600.0000.000000
1.621.0000.000000

540

13.15.10.301.1503.2.074 – Piso
Básico Fixo 33.90.30 1.500.1002.000000

1.600.0000.000000 495

13.15.10.305.1505.2.080 –
Combate a Endemias 33.90.30 1.500.1002.000000

1.600.0000.000000 564

13.15.10.304.1505.2.081 –
Vigilância Sanitária 33.90.30 1.500.1002.000000

1.600.0000.000000 553

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Funcional Programática Elemento Fonte Ficha

6.6.8.122.0601.2.018-Atividades
Administrativas da Assistencia
Social

33.90.30 1.500.0000.000000 037

6.6.8.244.0602.2.088-Serviços de
Convivência e Fortalecimeto de
Vinculos - SCFV

33.90.30 1.600.0000.000000 065

6.6.8.244.0602.2.089-Atividades
do CRAS-Piso Fixo 33.90.30 1.600.0000.000000 071

6.6.8.244.0604.2.027-Manutenção
do IGD SUAS 33.90.30 1.600.0000.000000 077

6.6.8.244.0604.2.028-Manutenção
do IGD PBF 33.90.30 1.600.0000.000000 082

FUNDO DE EDUCAÇÃO

Funcional Programática Elemento Fonte Ficha

12.7.12.361.703.2.032 –
Secretaria de Educação 33.90.30 1.500.1001.000000 336

12.7.12.361.703.2.033 – Ensino
Fundamental 33.90.30 1.500.1001.000000

1.550.0000.000000 353

12.7.12.361.703.2.043 – Ensino
Fundamental 33.90.30 1.540.0000.000000 380

12.7.12.365.703.2.034 –
Educação Infantil Pré Escola 33.90.30 1.500.1001.000000

1.550.0000.000000 395

12.7.12.365.703.2.044 –
Educação Infantil Pré Escola 33.90.30 1.540.0000.000000 424

12.7.12.365.703.2.035 –
Educação Infantil Creche 33.90.30 1.500.1001.000000

1.550.0000.000000 405

12.7.12.365.705.2.045 –
Educação Infantil Creche 33.90.30 1.540.0000.000000 431

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO.
24/08/2022.

Mônica Cristina Bersani
Gestora do FME

EXTRATO DO CONTRATO

NECESSIDADE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
COBERTURA FOTOGRAFICO E FILMAGEM DURANTE
O SHOW DE (JOHN AMPLIFICADO, BABADO NOVO E

EDUARDO COSTA), QUE ATUARÃO NA FESTA DO
FESTEJOS DE NOSSA SENHORA D`ABADIA.

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato nº 156/2022 -Processo Administrativo
Nº 1751/2022 – Dispensa de Licitação Nº
059/2022.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAGUATINGA

Contratada:  POMODORO PRODUTORA LTDA
CNPJ: 16.941.033/0001-76

Objeto: NECESSIDADE  DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE COBERTURA FOTOGRAFICO E
FILMAGEM DURANTE O SHOW DE (JOHN

quarta-feira, 24 de agosto de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 408/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 06/08/2022 em Taguatinga -
TO.

5/6

AMPLIFICADO, BABADO NOVO E EDUARDO
COSTA), QUE ATUARÃO NA FESTA DO FESTEJOS
DE NOSSA SENHORA D`ABADIA.

Data Assinatura: 23/08/2022

Vigência: até 23/10/2022

Valor Global: R$: 5.650,00.

Dotação:
10.8.13.392.801.2.047/33.90.39/1.500.0000.00
0000

Fundamento Legal: Art. 24 Lei Federal N.º
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Taguatinga-TO. 23/08/2022.

___________________________________

JOÃO VITOR FERREIRA BISPO
Presidente da Comissão de Licitações

EXTRATO DE DISPENSA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA:
NOTEBOOK’S E IMPRESSORA, PARA ATENDER O
GABINETE DO PREFEITO E DEPARTAMENTO DE
COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL.

EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 056/2022;

PROCESSO ADM Nº: 1587/2022;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA: NOTEBOOK’S E IMPRESSORA,
PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO E
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 72 E 75 DA
LEI FEDERAL 14.133/2021

CREDOR: EDUARDO HENRIQUE BIM  CNPJ Nº
19.740.853/0001-98

VALOR: 14.937,55

TAGUATINGA – TO . 24/08/2022

NAYARA GONÇALVES REGINO
Agente de Municipal de Contratações

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO

DISPENSA Nº 056/2022-PROCESSO Nº
1587/2022

CONTRATO Nº 158/2022.

CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO DE
TAGUATINGA, CNPJ Nº 13.070.418/0001-17.

CONTRATADO: EDUARDO HENRIQUE BIM CNPJ
N.º 19.740.853/0001-98.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA: NOTEBOOK’S E IMPRESSORA,
PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO E
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL

VALOR GLOBAL R$: 14.937,55 (QUATORZE
MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SETE MIL E
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:
24/10/2022

DATA DE ASSINATURA: 24/08/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE GESTORA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA NATUREZA
DESPESA FONTE

quarta-feira, 24 de agosto de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 408/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 06/08/2022 em Taguatinga -
TO.

6/6

GABINETE DO PREFEITO
10.03.04.122.0301.2.002 –
ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO

44.90.52 113

 TAGUATINGA-TO 24/08/2022.

PAULO ROBERTO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-25T09:52:49-0300